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Szanowna Pani Dyrektor, zwracam się do Pani jako autorki programu prac 
konserwatorskich dla remontu cmentarza wojennego nr 111 w Racławicach z prośbą o 
kontrolę wykonanych prac, oraz sprawdzenie rzetelności ich wykonania i prawidłowości 
działań osób mających sprawować pieczę z ramienia konserwatora zabytków nad 
przestrzeganiem zakresu prac ujętych w programie konserwatorskim i dokumentacji 
historyczno-odtworzeniowej. 
To z czego obecnie dumna jest Gmina Biecz w żaden sposób nie można nazwać remontem. 
W trakcie prac na cmentarzu, mimo zaleceń, zamiast renowacji historycznych elementów 
cmentarza zniszczono je, a w ich miejsce zainstalowano coś, co nawet nie można nazwać 
kopią elementów historycznych. Jak poinformowała mnie w mailu przedstawicielka Gminy 
Biecz, pani Sylwia Dudek, prace na cmentarzu zostały odebrane bez żadnych zastrzeżeń 
również przez przedstawicieli Wojewody Małopolskiego. W przygotowanym dokumencie, 
który jest załącznikiem do tego pisma przedstawiłem tylko część zauważonych przeze mnie 
niezgodności z programem konserwatorskim, jednak skala tych nieprawidłowości i 
niegospodarności jest znacznie większa. Jestem w trakcie dalszego dokumentowania stanu 
cmentarza po remoncie i kolejnych niezgodnych z dokumentacją historyczno-
odtworzeniową prac na cmentarzu wojennym w Racławicach. Skala nieprawidłowości, dla 
mnie osoby będącej społecznym opiekunem cmentarzy wojennych nr 1 i 2 w Ożennej i 
cmentarza wojennego nr 116 w Staszkówce jest porażająca, dlatego pozwalam sobie 
interweniować od razu. W załączonym przeze mnie dokumencie wykazuję, że żaden z 
odtworzonych elementów cmentarza nie odpowiada ani oryginalnym elementom, ani 
dokumentacji. Jednak ważniejsze jest to, że mimo zachowania wszystkich betonowych 
elementów ogrodzenia, w trakcie remontu zamiast poddać je renowacji wyrzucono je na 
plac przed cmentarzem i wykonano skandalicznej jakości prymitywne kopie. Odebranie bez 
uwag takich prac, w mojej ocenie, jest skandalem finansowanym ze środków Wojewody 
Małopolskiego. Bardzo proszę o zapoznanie się z przedstawioną przeze mnie dokumentacją 
i o podjęcie odpowiednich działań w celu wyjaśnienia tej sytuacji. Gdyby zachodziła 
potrzeba dostarczenia fotografii w formie elektronicznej również to uczynię.

Z poważaniem 
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zał. 1 Dokumentacja wykonania remontu cmentarza wojennego nr 111 w Racławicach.  


